Договор на оказание платных образовательных услуг №

город Азов

Гражданин _____________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, и образовательное учреждение частного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Автошкола ВОА», именуемая в дальнейшем Исполнитель, в лице
директора Коденко Надежды Юрьевны, действующей на основании Устава и Федерального закона «об образовании» имеющая
лицензию регистрационный номер 6240 от 20.02.2016 года , выданная Региональной службой по надзору и контролю в сфере
образования Ростовской области, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Профессиональное обучение водителей, по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории
«В».
1.2. Срок обучения 2-3 месяца.
1.3. Форма обучения – очно-заочное (вечерние)

2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1 Исполнитель вправе самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс, устанавливать
систему оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Заказчика.
2.2. Применять к Заказчику меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии законодательством Российской
Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.3. Заказчик также вправе: получать информацию от Исполнителя по вопросам предоставления услуг, предусмотренных разделом
один настоящего договора. Пользоваться в присутствии Исполнителя или его доверенного лица, в порядке установленном локальными
нормативными актами имуществом Исполнителя (партами, стульями, учебным транспортным средством, наглядными пособиями).
2.4. Получать полную достоверную информацию об оценке своих знаний умений навыков и компетенций.

3. Обязанности Исполнителя

3.1 Провести обучение Заказчика в составе учебной группы по программе профессиональной подготовки водителей транспортных
средств категории “В” на основании устного или с применением факсимильной связи what’s app, заявления Заказчика и оплаты
обучения в полном объеме. (Допускается оплата обучения частями, первый взнос составляет 3000 руб., остальная сумма должна быть
выплачена за одну неделю до Окончания обучения) в соответствии с установленными нормами и требованиями.
3.2 Обеспечивать учебный процесс квалифицированными преподавателями и мастерами производственного обучения вождения
транспортного средства, помещение для прохождения теоретических занятий, учебно наглядными пособиями, учебным транспортным
средством для практического вождения.
3.3 Принимать от Заказчика оплату за образовательные услуги.
3.4 После освоения Заказчиком образовательной программы выдать свидетельство о профессии водителя транспортного средства
категории «В».

4. Обязанности Заказчика

3.1 Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Заказчику образовательные услуги, указанные в разделе один
настоящего договора, в размере и порядке определённые настоящим договором,  а также предоставлять платёжные документы
подтверждающие такую оплату.
3.2 Заказчик обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 федерального закона от 29 декабря 2012г. номер 273 –  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», в том числе выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренные учебным планом,
в том числе и индивидуальным.
3.3 Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.4 Своевременно посещать теоретические, практические занятия по обучению вождения транспортного средства согласно расписанию
работы учебного учреждения.
3.5 Изучить теоретический курс по программе профессиональной подготовки водителей транспортных средств категории «В», освоить
практические навыки вождения транспортного средства, сдать внутренний экзамен по знанию правил дорожного движения и вождения
транспортного средства в  учебном учреждении.
3.6. Бережно относиться к имуществу учебной организации и учебным транспортным средствам, не допускать поломок ведущих к
ремонту транспортного средства его простоя. В случае поломки имущества Исполнителя по вине Заказчика он возмещает исполнителю
нанесённый ущерб.
3.7 Соблюдать внутренний распорядок учебного учреждения, правила производственной санитарии, технике безопасности и пожарной
безопасности на практических и теоретических занятиях.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1 Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет  24 800,00 (Двадцать четыре
тысячи восемьсот)  руб. ноль копеек.
4.2 Изменение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличение стоимости
указанных услуг с учётом уровня инфляции.
4.3 Исполнитель  вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору, путем заключения дополнительного
соглашения к настоящему договору, руководствуясь  положением о применении скидок по оплате обучения обучающимися, в целях
помощи населению. На основании письменного заявления Заказчика, и предоставлением подтверждающих документов на право
приобретения скидки.
4.4 Оплата вноситься следующими способами в полном объеме, одноразово.
Частями: Первый взнос 3000 (Три тысячи) руб. оплачивается при поступлении в учебное учреждение, остаток  суммы вносится в
течении обучения, и должен быть выплачен за одну неделю до окончания обучения.

6. Основание изменение и расторжение договора

5.1 Условия на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии
законодательством Российской Федерации.
5.2 Договор может быть расторгнуть по соглашению сторон.
5.3 Настоящий договор может быть расторгнуть по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательной организации повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление в
образовательную организацию;
просрочку оплаты стоимости платных образовательных услуг;
невозможность ненадлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий
«бездействия» Заказчика;
в иных случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4 Настоящий договор расторгается досрочно: по инициативе Заказчика
Если у него не имеется возможности по уважительной причине продолжить обучение в образовательной организации.
Обстоятельствам, независящим от воли Заказчика Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного возмещения Заказчику ранее
внесенной оплаты за обучение.
5.6 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты исполнителю фактически понесённый их им
расходов, связанных с исполнением обязательств по договору.

7. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1 За неисполнение или ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору стороны несут ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации.
6.2 Исполнитель обязан предоставить Заказчику образовательную услугу.
6.3 Исполнитель вправе не допустить Заказчика к сдаче экзамена в ГИБДД до тех пор, пока Заказчиком не будет успешно сдан
внутренний экзамен, либо предложить Заказчику пройти повторный курс обучения.
6.4 В случае не сдачи внутренних экзаменов Заказчиком или неявки по уважительной причине Исполнитель назначают повторный
экзамен. Заказчик имеет право на одну дополнительную сдачу внутреннего экзамена бесплатно. Последующие экзамены проводится на
платной основе и составляют за каждую попытку
2790 (Две тысячи семьсот девяносто) руб. 00 копеек (В связи с затратами Исполнителя на проведение внутреннего экзамена).
6.5 В случае не своевременного предоставления необходимых документов для оформления учебной и выпускной документации
Исполнитель снимает с себя ответственность за допуск Заказчика к обучению экзамена в ГИБДД.
6.6 Заказчик: в случае завершения учёбы по уважительной причине, с предоставлением доказательных документов, вправе потребовать
от Исполнителя возврата произведенной оплаты за обучение, за вычетом фактических затрат Исполнителя связанных с исполнением
обязательств по договору.
6.7 До начала занятий предоставить исполнителю:
две ксерокопии паспорта (лицевая часть и прописка), медицинская справка установленной формы (оригинал и копия), одна фотография
размером 3*4, копия диплома об образовании, копия Снилс.
6.8 Заказчик обязан явиться на теоритические и практические занятия. Исполнитель освобождается от выполнения обязательств по
настоящему договору на день неявки Заказчика. Любой пропущенный день по вине Заказчика ему не компенсируется. Отработка
пропущенного занятия возможно за дополнительную плату.
Занятия может быть отменено только по причине форс-мажорных обстоятельств (пожары наводнения, аномальная температура, ДТП с
участием учебных транспортных средств, «локдаун», эпидемиологическая обстановка не позволяющая дальнейшее обучение, и тому
подобное)  в этом случае Исполнитель компенсирует пропущенные занятия.

8. Срок действия  договора

7.1 Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и оплаты первого взноса Заказчиком.
7.2 Действие договора заканчивается после сдачи квалификационных экзаменов в учебном учреждении, подписания протокола сдачи
внутренних квалификационных экзаменов и выдачи свидетельства об окончании обучения.
7.3 Все споры и разногласия, возникшие между Заказчиком и исполнителем решаются путём переговоров двух сторон. Если стороны
не придут к взаимному согласию по возникшим вопросам, то возникшей спор передается на рассмотрение Учредителю.

9. Заключительные положения

8.1 Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
Изменение дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписывается уполномоченными
представителями сторон.
8.2 Изменение договора оформляются дополнительным соглашением к договору.

10. Реквизиты сторон

Заказчик Исполнитель

ЧОУ ДПО «Автошкола ВОА»
ИНН 6140020449
КПП 614001001
р/сч 40703810552090000680
в Юго-Западный Банк ОАО «Сбербанк России»
г. Ростов-на-Дону
к/сч 30101810600000000602
БИК 046015602

____________ (____________________________)                       _______________________Коденко Н.Ю.
     Подпись                      Расшифровка подписи подпись, м.п.